

Larsen Porte ApS
Engdraget 34, 6870 Ølgod

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 27 97 21 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Rasmus Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Porte ApS Engdraget 34 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 27 97 21 36
	Stiftet: 9. juli 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Rasmus Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af salg og montage af porte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 570.478 kr. mod -333.975 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et væsentligt bedre resultat end sidste år, dog er selskabets egenkapital fortsat tabt ved udgangen af 2023.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne fortsætter i det kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et resultat i 2024 på niveau med, eller lidt under 2023.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter, samt løbende indskud fra hovedaktionæren i 2024 for at sikre tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

Hovedaktionæren har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet om at støtte med likviditet til finansiering af driften for 2024. Ledelsen har på den baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen

Kapitalberedskab

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises der til note 1 i nærværende årsrapport. Selskabskapitalen søges reetableret ved forbedret drift i de kommende år, alternativt ved gældskonvertering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.423.970	3.491.347
2 Personaleomkostninger	-3.458.982	-3.460.730
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.224	-214.009
Driftsresultat	753.764	-183.392
Andre finansielle indtægter	11.091	20.620
3 Øvrige finansielle omkostninger	-194.425	-171.203
Resultat før skat	570.430	-333.975
4 Skat af årets resultat	48	0
Årets resultat	570.478	-333.975
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	570.478	0
Disponeret fra overført resultat	0	-333.975
Disponeret i alt	570.478	-333.975

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	491.056	702.280
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>491.056</u>	<u>702.280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>491.056</u>	<u>702.280</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.338.116	2.429.114
	Varebeholdninger i alt	<u>2.338.116</u>	<u>2.429.114</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	582.361	773.030
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	308.000	331.000
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	12.000
	Andre tilgodehavender	8.275	8.275
	Periodeafgrænsningsposter	<u>111.313</u>	<u>153.139</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.015.949</u>	<u>1.277.444</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.354.065</u>	<u>3.706.558</u>
	Aktiver i alt	<u>3.845.121</u>	<u>4.408.838</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>-295.036</u>	<u>-865.514</u>
	Egenkapital i alt	<u>-170.036</u>	<u>-740.514</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	258.999	222.021
8	Anden gæld	<u>0</u>	<u>289.346</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>258.999</u>	<u>511.367</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	0	165.259
	Gæld til pengeinstitutter	604.648	663.411
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	777.443	1.211.600
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.213.271	1.135.454
	Anden gæld	<u>1.160.796</u>	<u>1.462.261</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.756.158</u>	<u>4.637.985</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.015.157</u>	<u>5.149.352</u>
	Passiver i alt	<u>3.845.121</u>	<u>4.408.838</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	-865.514	-740.514
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>570.478</u>	<u>570.478</u>
	<u>125.000</u>	<u>-295.036</u>	<u>-170.036</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et væsentligt bedre resultat end sidste år, dog er selskabets egenkapital fortsat tabt ved udgangen af 2023.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne fortsætter i det kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et resultat i 2024 på niveau med, eller lidt under 2023.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter, samt løbende indskud fra hovedaktionæren i 2024 for at sikre tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

Hovedaktionæren har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet om at støtte med likviditet til finansiering af driften for 2024. Ledelsen har på den baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.032.199	3.040.607
Pensioner	330.047	341.208
Andre omkostninger til social sikring	96.736	78.915
	<u>3.458.982</u>	<u>3.460.730</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>194.425</u>	<u>171.203</u>
	<u>194.425</u>	<u>171.203</u>

4. Skat af årets resultat

Regulering af tidligere års skat	<u>-48</u>	<u>0</u>
	<u>-48</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.874.860	1.832.360
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>42.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.874.860</u>	<u>1.874.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.172.580	-958.571
Årets afskrivninger	<u>-211.224</u>	<u>-214.009</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.383.804</u>	<u>-1.172.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>491.056</u>	<u>702.280</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>325.214</u>	<u>454.545</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>308.000</u>	<u>331.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>308.000</u>	<u>331.000</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	258.999	387.280
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-165.259</u>
	<u>258.999</u>	<u>222.021</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	1.405.110
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.115.764</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>289.346</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	258.999	0	258.999	0
	<u>258.999</u>	<u>0</u>	<u>258.999</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 491 t.kr., jævnfør note, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 284 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på XXXX t.kr. vedrørende skattemæssig underskud til fremførsel som ikke er optaget i årsrapporten.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 13 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 30 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 286 t.kr.